
Prefeitura Municipal de Palmácia/CE 

Pregão Eletrônico n" PE -16/2021 
Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES PARA OS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E 
DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS PERTENCENTES Ã REDE MUNICIPAL DE ENSINO. DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PALMÁCIACE. 

Aos 28 dias do mês de outubro do ano de 2021, as 14:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Palmácia/CE, CNPJ - 07.711.666/0001-05, 
realizou o Pregão Eletrônico em epigrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisca Silvania de Sousa Alves Silva, auxiliado(a) 
pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Deidson Ferreira da Silva e Francisco Jardel Assis Ferreira, com o objetivo de adquirir: 
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS ESCOLARES PARA OS ALUNOS DO ENSINO INFANTIL, FUNDAMENTAL E DA 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS PERTENCENTES Á REDE MUNICIPAL DE ENSINO. DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PALMÁCIACE., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40, ME/EPP: Sim 
CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, CPF/CNPJ: 30.948.037/0001-07, ME/EPP: Sim 
MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI, CPF/CNPJ: 21.810.730/0001-28, ME/EPP: Sim 
J. M. V. SANTANA COMERCIAL, CPF/CNPJ: 12.565.600/0001-86, ME/EPP: Não 
D.W DA SILVA DE SOUZA, CPF/CNPJ: 41.107.229/0001-07, ME/EPP: Sim 
RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16, ME/EPP: Sim  
SW  DE LIMA CARDOSO ME, CPF/CNPJ: 20.375.092/0001-00, ME/EPP: Sim 
NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME, CPF/CNPJ: 21.588.014/0001-48, ME/EPP: Sim 
FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 21.008.058/0001-51, ME/EPP: Sim 
GLOBAL SERVICOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS EIRELI, CPF/CNPJ: 19.293.025/0001-59, ME/EPP: Sim 
K R DE CASTRO, CPF/CNPJ: 21.036.750/0001-93, ME/EPP: Sim 
LAUDIANA DE ANDRADE BARGA MENDONÇA LTDA, CPF/CNPJ: 08.802.714/0001-25, ME/EPP: Sim  
TOP  COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELE-EPP, CPF/CNPJ: 06.028.189/0001-07, ME/EPP: 
Sim 
WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI, CPF/CNPJ: 32.133.930/0001-00, ME/EPP: Não 
MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI, CPF/CNPJ: 06.167.998/0001-08, ME/EPP: Não 
TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI, CPF/CNPJ: 27.164.079/0001-42, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1 - Diversos 
Participação Licitante: Ampla participação 
Situação: Homologado 

Classificação do(s) participante(s): 
Empresa: BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 40.501.673/0001-40 
Data Registro Oferta: 28/10/2021 
Hora Registro Oferta: 08:44:25 
Valor da Oferta: 169.834,50 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 
CPF/CNPJ: 30.948.037/0001-07 
Data Registro Oferta: 27/10/2021 
Hora Registro Oferta: 16:35:36 
Valor da Oferta: 111.517,65 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: MARIA 1VANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI 
CPF/CNPJ: 21.810.730/0001-28 



Data Registro Oferta: 28/10/2021 
Hora Registro Oferta: 08:19:50 
Valor da Oferta: 111.454,60 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: J. M. V. SANTANA COMERCIAL 
CPF/CNPJ: 12.565.600/0001-86 
Data Registro Oferta: 27/10/2021 
Hora Registro Oferta: 11:54:25 
Valor da Oferta: 111.568,09 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: D.W DA SILVA DE SOUZA 
CPF/CNPJ: 41.107.229/0001-07 
Data Registro Oferta: 27/10/2021 
Hora Registro Oferta: 15:29:16 
Valor da Oferta: 111.568,09 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa: RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16 
Data Registro Oferta: 25/10/2021 
Hora Registro Oferta: 10:42:53 
Valor da Oferta: 105.991,27 
Marca do Produto: Diversos 

Empresa:  SW  DE LIMA CARDOSO ME 
CPF/CNPJ: 20.375.092/0001-00 
Data Registro Oferta: 27/10/2021 
Hora Registro Oferta: 10:40:43 
Valor da Oferta: 111.568,09 
Marca do Produto: Diversos 

Desclassificação(i5es): 
Empresa: NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 
COF/CNPJ: 21.588.014/0001-48 
Data Registro Oferta: 28/10/2021 
Hora Registro Oferta: 11:58:55 
Valor da Oferta: 109.201,90 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Sr. Licitante NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME, decorrido o prazo estabelecido e a 
não apresentação da proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim 
desclassificada. 

Empresa: FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP 
COF/CNPJ: 21.008.058/0001-51 
Data Registro Oferta: 27/10/2021 
Hora Registro Oferta: 15:31:45 
Valor da Oferta: 111.568,09 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: 0 licitante 10 esta desclassificado por ter descumprindo o item 6.3  sub  item 6.3.3 e 6.3.4 e por 
descumprir o item 6.3.8 conforme exigido em edital. 

Empresa: GLOBAL SERVICOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS EIRELI 
COF/CNPJ: 19.293.025/0001-59 

Data Registro Oferta: 25/10/2021 
Hora Registro Oferta: 15:25:30 
Valor da Oferta: 111.568,09 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: 0 licitante 02 esta desclassificado por ter descumprindo o item 6.3  sub  item 6.3.3 e 6.3.5 e objeto 
não corresponde ao exigido em edital. 



Empresa: KR DE CASTRO 
COF/CNPJ: 21.036.750/0001-93 
Data Registro Oferta: 28/10/2021 
Hora Registro Oferta: 11:08:50 
Valor da Oferta: 103.714,90 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Sr. Licitante K R DE CASTRO, decorrido o prazo estabelecido e a não apresentação da proposta 
readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim desclassificada. 

Empresa: LAUD1ANA DE ANDRADE BARGA MENDONÇA LTDA 
COF/CNPJ: 08.802.714/0001-25 
Data Registro Oferta: 28/10/2021 
Hora Registro Oferta: 11:18:59 
Valor da Oferta: 111.568,09 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: 0 licitante 16 esta desclassificado por ter descumprindo o item 6.3  sub  item 6.3.3 e por descumprir 
o item 6.3.8 conforme exigido em edital. 

Empresa:  TOP  COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELE-EPP 
COF/CNPJ: 06.028.189/0001-07 
Data Registro Oferta: 27/10/2021 
Hora Registro Oferta: 14:21:18 
Valor da Oferta: 109.565,00 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Sr. Licitante NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME, decorrido o prazo estabelecido e a 
não apresentação da proposta readequada conforme solicitado a empresa descumpriu o item 8.27 do edital sendo assim 
desclassificada. 

Empresa: WR BOLSAS E UNIFORMES EIRELI 
COF/CNPJ: 32.133.930/0001-00 
Data Registro Oferta: 26/10/2021 
Hora Registro Oferta: 09:01:24 
Valor da Oferta: 111.568,09 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: 0 licitante 03 esta desclassificado por ter apresentando documento que não corresponde a proposta 
de prego conforme exigido em edital. 

Empresa: MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 
COF/CNPJ: 06.167.998/0001-08 
Data Registro Oferta: 27/10/2021 
Hora Registro Oferta: 14:53:30 
Valor da Oferta: 111.568,09 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desclassificação: Após aceitabilidade das propostas, análise dos documentos de habilitação a comissão declara a 
empresa MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI inabilitada, tendo em vista que a mesma descumpriu o item 7.2.1 
do edital por apresentar atestado de capacidade técnica sem autenticação digital. 

Empresa: TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI 
COF/CNPJ: 27.164.079/0001-42 
Data Registro Oferta: 26/10/2021 
Hora Registro Oferta: 15:04:53 
Valor da Oferta: 69.784,70 
Marca do Produto: Diversos 
Motivo da Desc1assifica9ao: A comissao declara a empresa TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES 
EIRELI inabilitada, tendo em vista que a mesma descumpriu o item 7.8.2 ausência da DRE no Balanço Patrimonial e por 
apresentar documento de identificação e atestado de capacidade técnica sem autenticação digital descumprindo o item 7.2.1 do 
edital. 



Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora \..' Valor do Lance 
D.W DA SILVA DE SOUZA 41.107.229/0001-07 28/10/2021 15:00:35 -:, ' rt0.000,00' 
CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 30.948.037/0001-07 28/10/2021 15:01:02 100.000,00 
D.W DA SILVA DE SOUZA 41.107.229/0001-07 28/10/2021 15:01:40 103.714,89  
TOP  COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS El RELE-EPP 06.028.189/0001-07 28/10/2021 15:02:14 103.000,00 
RN DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 12.622.231/0001-16 28/10/2021 15:02:29 103.710.00 
D.W DA SILVA DE SOUZA 41.107.229/0001-07 28/10/2021 15:02:44 102.999,99 
MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 06.167.998/0001-08 28/10/2021 15:02:46 99.990,00  
SW  DE LIMA CARDOSO ME 20.375.092/0001-00 28/10/2021 15:03:02 102.999,98  
TOP  COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS E1RELE-EPP 06.028.189/0001-07 28/10/2021 15:03:06 99.890,00 
MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 06.167.998/0001-08 28/10/2021 15:03:37 99.000,00 
CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 30.948.037/0001-07 28/10/2021 15:03:51 99.899,00  
TOP  COMERCIO E INDUSTRIA DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS EIRELE-EPP 06_028.189/0001-07 28/10/2021 15:04:00 89.999,99 
D.W DA SILVA DE SOUZA 41.107.229/0001-07 28/10/2021 15:04:48 102.999,97 
CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 30.948.037/0001-07 28/10/2021 15:05:17 98.999,00  
SW  DE LIMA CARDOSO ME 20.375.092/0001-00 28/10/2021 15:05:38 102.999,96 
MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 06.167.998/0001-08 28/10/2021 15:05:46 98.000,00 
D.W DA SILVA DE SOUZA 41.107.229/0001-07 28/10/2021 15:05:54 102.999,95 

97.000,00 CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 30.948.037/0001-07 28/10/2021 15:06:17 
MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 06.167.998/0001-08 28/10/2021 15:07:18 96.500,00 
CEV SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 30.948.037/0001-07 28/10/2021 15:09:26 96.499,99 
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS- ME 21.588.014/0001-48 28/10/2021 15:09:28 72.215,20 
K R DE CASTRO 21.036.750/0001-93 28/10/2021 15:10:09 72.300,40 
MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI 06.167.998/0001-08 28/10/2021 15:10:20 95.713,50 
K R DE CASTRO 21.036.750/0001-93 28/10/2021 15:11:13 68.483,50  
SW  DE LIMA CARDOSO ME 20.375.092/0001-00 28/10/2021 15:11:37 102.999,94 
TR1NAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI 27.164.079/0001-42 28/10/2021 15:11:40 67.000,00 
D.W DA SILVA DE SOUZA 41.107.229/0001-07 28/10/2021 15:11:57 102.999,93 
NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 21.588.014/0001-48 28/10/2021 15:12:02 69.209,40 
D.W DA SILVA DE SOUZA 41.107.229/0001-07 28/10/2021 15:12:31 96.400,00 
TR1NAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI 27.164.079/0001-42 28/10/2021 15:19:50 60.000,00 
D.W DA SILVA DE SOUZA 41.107.229/0001-07 03/11/2021 16:06:01 96.388,96 

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 

Empresa Vencedora: D.W DA SILVA DE SOUZA 
CPF/CNPJ: 41.107.229/0001-07 
Data Registro Oferta: 03/11/2021 
Hora Registro Oferta: 16:06:01 
Valor da Oferta: 96.388,96 

Descrição do Produto: CAMISA GOLA CARECA 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 53,04 
Quantidade: 1.261,00 
Informação Complementar: Descrição do Produto: CONJUNTO CAMISA E  SHORT  MASCULINO 
Marca: Diversos 
Valor Unitário: 66,61 
Quantidade: 443,00 
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico as 13: 57hs, do dia 10 de novembro de 2021, sendo 
a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

O Edital PE -16/2021, foi homologado em 10 de novembro de 2021 as 14:24 hs. 



Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

Pr oeiro 

OLE, 	c>6».2.9  
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva  

Equipe de Apoio 

f---‘2373Asak  
Deidson Ferreira da Silva e FraiTistco Trrdel Assis Ferreira 

ci(C—OCIN I --- 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

